ПОСТАНОВЛЕНИЕ

24.06.2024 года

      № 424
г. Тверь

Об утверждении Положения о комиссии по проведению торгов на право заключения договоров, предусматривающих переход прав владения и (или) пользования в отношении муниципального имущества, а также аукционов по продаже земельных участков, находящихся в муниципальной собственности, и аукционов на право заключения договоров аренды указанных земельных участков
Руководствуясь действующим законодательством Российской Федерации,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить Положение о комиссии по проведению торгов на право заключения договоров, предусматривающих переход прав владения и (или) пользования в отношении муниципального имущества, а также аукционов по продаже земельных участков, находящихся в муниципальной собственности, и аукционов на право заключения договоров аренды указанных земельных участков (прилагается).

2. Признать утратившим силу постановление Администрации города Твери от 12.11.2018 № 1440 «Об утверждении положения о комиссии по проведению торгов на право заключения договоров, предусматривающих переход прав владения и (или) пользования в отношении муниципального имущества, а также аукционов по продаже земельных участков, находящихся в муниципальной собственности, земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена, и аукционов на право заключения договоров аренды указанных земельных участков».

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава города Твери

                 А.В. Огоньков
Приложение

Утверждено постановлением
Администрации города Твери
от 24.06.2024 года  № 424
Положение
о комиссии по проведению торгов на право заключения договоров, предусматривающих переход прав владения и (или) пользования в отношении муниципального имущества, а также аукционов по продаже земельных участков, находящихся в муниципальной собственности, и аукционов на право заключения договоров аренды указанных земельных участков
1. Общие положения

1.1. Комиссия по проведению торгов на право заключения договоров, предусматривающих переход прав владения и (или) пользования в отношении муниципального имущества, а также аукционов по продаже земельных участков, находящихся в муниципальной собственности, и аукционов на право заключения договоров аренды указанных земельных участков (далее - комиссия) создана в целях реализации департаментом управления имуществом и земельными ресурсами администрации города Твери функции организатора торгов на право заключения договоров, предусматривающих переход прав владения и (или) пользования в отношении муниципального имущества, а также аукционов по продаже земельных участков, находящихся в муниципальной собственности, и аукционов на право заключения договоров аренды указанных земельных участков.

1.2. Комиссия в своей деятельности руководствуется Земельным кодексом Российской Федерации, приказом Федеральной антимонопольной службы от 21.03.2023 № 147/23 «О порядке проведения конкурсов или аукционов на право заключения договоров аренды, договоров безвозмездного пользования, договоров доверительного управления имуществом, иных договоров, предусматривающих переход прав в отношении государственного или муниципального имущества, и перечне видов имущества, в отношении которого заключение указанных договоров может осуществляться путем проведения торгов в форме конкурса».

1.3. В состав комиссии включаются представители Администрации города Твери, структурных подразделений Администрации города Твери, координационного совета по развитию малого и среднего предпринимательства и туризма при администрации города Твери, Тверской городской Думы.

2. Функции комиссии

2.1. Комиссия осуществляет следующие функции:

- определение участников конкурса;

- рассмотрение, оценка и сопоставление заявок на участие в конкурсе;

- определение победителя конкурса;

- оформление протокола рассмотрения заявок на участие в конкурсе;

- оформление протокола о признании конкурса несостоявшимся;

- оформление протокола оценки и сопоставления заявок на участие в конкурсе;
- оформление протокола об уклонении от заключения договора по итогам конкурса;

- оформление протокола об отстранении заявителя или участника конкурса от участия в конкурсе;

- рассмотрение заявок на участие в аукционе и отбор участников аукциона;

- оформление протокола рассмотрения заявок на участие в аукционе

- оформление протокола о признании аукциона несостоявшимся;

- оформление протокола подведения итогов аукциона;

- оформление протокола об уклонении от заключения договора по итогам аукциона;

- оформление протокола об отстранении заявителя или участника аукциона от участия в аукционе.

3. Состав комиссии

3.1. Персональный состав комиссии, а также изменения состава комиссии утверждаются постановлением Администрации города Твери.

3.2. В состав комиссии входят председатель, заместитель председателя, члены комиссии. Секретарь комиссии назначается из числа членов комиссии.

3.3. Председателем комиссии назначается заместитель Главы Администрации города Твери, координирующий работу департамента управления имуществом и земельными ресурсами администрации города Твери.

Заместителем председателя комиссии назначается начальник департамента управления имуществом и земельными ресурсами администрации города Твери.

3.4. При проведении торгов на право заключения договоров, предусматривающих переход прав владения и (или) пользования в отношении муниципального имущества, а также аукционов по продаже земельных участков, находящихся в муниципальной собственности, и аукционов на право заключения договоров аренды указанных земельных участков аукционист выбирается путем открытого голосования простым большинством голосов присутствующих на заседании лиц, входящих в состав комиссии.

4. Порядок работы комиссии

4.1. Комиссия правомочна решать вопросы, отнесенные к ее компетенции, если на заседании присутствует не менее пятидесяти процентов общего числа ее членов.
4.2. Члены комиссии лично участвуют в заседаниях.

4.3. В период временного отсутствия (отпуск, командировка, временная нетрудоспособность) секретаря комиссии его обязанности по решению председателя исполняет один из членов комиссии.

4.4. Решения комиссии принимаются открытым голосованием простым большинством голосов присутствующих на заседании лиц, входящих в состав комиссии. При голосовании каждое присутствующее на заседании лицо, входящее в состав комиссии, имеет один голос.

4.5. Решения, принимаемые на заседании комиссии, оформляются протоколом, который подписывается всеми членами комиссии.

4.6. Протоколы комиссии размещаются на официальном сайте Российской Федерации в сети Интернет www.torgi.gov.ru и на официальном сайте муниципального образования город Тверь www.tver.ru.